УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 10 станицы Неберджаевской

муниципального образования Крымский район

ПРИКАЗ

от  __01.09.2023 г.                                                                                     № __440___-од

ст. Неберджаевская

Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего

питания в 2023 – 2024 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки молодежной

политики Краснодарского края от 09 сентября 2020 года № 2420 «Об

осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях Краснодарского края»,

методических рекомендаций от 18 мая 2020 года МР2.4.0180-20, утвержденных

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека, Главным государственным санитарным

врачом Российской Федерации, на основании приказа управления образования

муниципального образования Крымский район от 28 августа 2023 года 859-од

«Об осуществлении родительского контроля за организацией горячего питания

обучающихся в общеобразовательных организациях  муниципального

образования Крымский район», в целях осуществления родительского контроля

за организацией горячего питания обучающихся п р и к а з ы в а ю :

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления контроля

за организацией и качеством питания на 2023-2024 учебный год в следующем

составе:

Председатель комиссии:

Хиневич Татьяна Александровна, исполняющий обязанности заместителя

директора по воспитательной работе

Члены Совета:

        Ивановская Л.В., ответственный за организацию питания

Супрун А.А., социальный педагог

Параскевова И.Е, председатель родительского комитета

Родители 1-11 классов (по согласованию)

2. Утвердить план работы комиссии по контролю организации и качества

питания в 2023-2024 учебном году (приложение № 1).

3. При проведении родительского контроля организации горячего питания

в школе комиссией могут быть оценены:

- соответствие реализуемых блюд утвержденному меню;

- качество приготовляемых блюд;

- санитарно-техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели,

столовой посуды;

-  условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;

- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников,

осуществляющих раздачу готовых блюд;

- наличие и объем пищевых отходов после приема пищи;

- наличие сопровождающих документов на поступающие продукты

питания, подтверждающие их качество и безопасность;

- вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и

качеством потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и

родителей или законных представителей;

-  информирование родителей и детей о здоровом питании;

- соблюдение графика работы столовой.

4. Организация родительского контроля может осуществляться в форме

анкетирования родителей, детей или заполнения чек-листа и участия в работе

общешкольной комиссии.

5.  Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской

общественности в рамках общешкольных родительских собраний, посредством

электронной почты, через официальные ресурсы, в режиме он-лайн общения.

6.  Комиссии проводить родительский контроль организации горячего

питания в школе, не реже одного раза в месяц.

7. Контроль по исполнению данного приказа оставляю за собой.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор школы                                О.М. Сидоренко

		2023-08-31T16:33:44+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 СТАНИЦЫ НЕБЕРДЖАЕВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
	я подтверждаю этот документ